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DRODZY MIESZKAŃCY!
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia przekazujemy 

najserdeczniejsze życzenia. Zdrowia, radości, życzliwości  
i pięknej rodzinnej atmosfery przy Wigilijnym stole,  

a także samych szczęśliwych dni  
w nadchodzącym Nowym Roku

życzą

Rada Nadzorcza,  
Zarząd 

i Pracownicy  
SPÓŁDZIELNI

Kończy się rok kalendarzowy, więc to do-
bra okazja do podsumowania tego, co działo się 
w naszej Spółdzielni w minionych miesiącach. 
Rok 2020 dla naszej Spółdzielni, dla jej pracow-
ników, a także dla naszych mieszkańców był bar-
dzo trudny. Pandemia „chińskiego wirusa”, jak 
się potocznie określa SARS – CoV-2 sprawiła, że 
przed wszystkimi pojawiły się nowe wyzwania, 
którym musieliśmy sprostać. Szczególne znacze-
nie dla Spółdzielni miały wprowadzone na począt-
ku pandemii wytyczne Głównego Inspektora Sani-
tarnego dotyczące należytego dbania o nierucho-
mości spółdzielcze. Chodziło głównie o odkaża-

ZARZĄDZANIE W CZASIE PANDEMII
nie środkami wirusobójczymi klatek schodowych, 
korytarzy i wind, przecieranie poręczy oraz kla-
mek, a także przełożenia wizyt pracowników tech-
nicznych w lokalach, w których przebywają osoby 
na kwarantannie lub u których zostało stwierdzone 
zakażenie wirusem SARS-CoV-2. Nie ma co ukry-
wać, w tych przypadkach liczyliśmy i nadal liczy-
my na odpowiedzialną postawę naszych mieszkań-
ców, ponieważ od Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej nie otrzymujemy żadnych in-
formacji.

dokończenie na str. 2
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Po ogłoszeniu pandemii Zarząd Spółdzielni sta-
nął przed koniecznością zmiany organizacji pracy 
Spółdzielni, dbając w pierwszej kolejności o bez-
pieczeństwo zdrowotne pracowników oraz miesz-
kańców i innych osób odwiedzających Spółdzielnię. 
Nałożyliśmy na pracowników oraz firmy zewnętrz-
ne świadczące usługi dla naszej Spółdzielni obo-

wiązek stosowania odpowiednich środków ochron-
nych. Po wprowadzeniu wszystkich nowych ob-
ostrzeń, wznowiliśmy realizację planu gospodarczo 
– finansowego na rok 2020 r. Dzięki temu, do dnia 
dzisiejszego wszystkie zaplanowane prace remon-
towe i konserwacyjne zostały wykonane. W wielu 
przypadkach podwyższony został standard zamiesz-
kiwania. Wspomnieć należy chociażby o kolejnym 
budynku, w którym doprowadzono centralną ciepłą 
wodę i zlikwidowano „junkersy”, a także o budyn-
kach, w których dokonano kompleksowej wymia-
ny instalacji wodno-kanalizacyjnej, instalacji gazo-
wej. Poprawiło się również bezpieczeństwo i estety-
ka budynków, dzięki odpowiednim pracom moder-
nizacyjnym dźwigów osobowych czy pracom ma-
larskim. Obsługiwane przez Spółdzielnię budynki 
są w pełnej zdolności eksploatacyjnej.

Z kolei finanse Spółdzielni w czasie pandemii nie-
znacznie ucierpiały, głównie z powodu nałożonych 
na Spółdzielnię nowych obowiązków, a także z po-
wodu przejściowych (miejmy taką nadzieję) proble-
mów finansowych najemców lokali użytkowych.  
W tym obszarze było sporo do zrobienia. By utrzy-
mać się w ryzach planu finansowego wprowadzi-
liśmy ostry reżim wydatków. Ponadto, by nie do-
prowadzić do masowych wypowiedzeń umów naj-
mu lokali użytkowych wynegocjowaliśmy w wie-
lu przypadkach wydłużone terminy płatności. Po-
zyskaliśmy także, chociaż w niewielkim zakresie, 
wsparcie z rządowej tarczy antykryzysowej. Dzię-
ki wykonanej pracy w tym obszarze ten rok kończy-
my na poziomie zbliżonym do zaplanowanego. Na-
sza Spółdzielnia znajduje się w STABILNEJ sytu-
acji finansowej, co jest bardzo istotną informacją, 
bo to stanowi solidne fundamenty do jej dalszego, 
sprawnego funkcjonowania na rzecz mieszkańców.

Może zabrzmi to nieskromnie, ale przecież zgod-
nie z faktami trzeba stwierdzić, że w czasie pande-
mii Spółdzielnia zdała egzamin. I piszę to nie dla-

tego, że takie stwierdzenie dobrze brzmi, ale z uwa-
gi na to, że wielu mieszkańców w rozmowach, jakie 
miałem okazję z nimi przeprowadzić bardzo pozy-
tywnie zrecenzowało działalność naszej Spółdziel-
ni w tym okresie. 

W tym miejscu chciałbym z wielką satysfakcją od-
notować fakt, że wielu naszych mieszkańców z du-
żą ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ podeszło do wszel-
kich obowiązujących w stanie epidemii nakazów  
i rygorów zachowania, za co niniejszym chciałbym 
im bardzo serdecznie podziękować!

Musimy być niestety świadomi, że rok 2021 wca-
le nie będzie łatwiejszy od tego, który właśnie prze-
chodzi do historii. Obok stale istniejącego zagroże-
nia koronawirusowego, trzeba mieć na uwadze eko-
nomiczne konsekwencje pandemii. Konsekwencje, 
które w różnym, rzecz jasna wymiarze, dotkną nie-
mal wszystkie gospodarstwa domowe, będą rzu-
towały na finanse przedsiębiorstw, nie wyłącza-
jąc spółdzielni mieszkaniowych. Zapewne zdroże-
je wiele towarów i usług, podatki, a przede wszyst-
kim media. Nasza Spółdzielnia, owszem, stara się 
wszelkimi dostępnymi środkami ograniczać i łago-
dzić skutki obarczania coraz to większymi kosztami 
zamieszkiwania właścicieli i użytkowników miesz-
kań, tym niemniej trzeba mieć świadomość, że to 
gestorzy mediów – działając z pozycji monopoli-
stycznych – są w sytuacji, która pozwala im narzu-
cać takie a nie inne stawki za świadczone usługi. 

Na koniec pragnę zapewnić, że zarówno Zarząd 
jak i Rada Nadzorcza kładą ogromny nacisk na jak 
najbardziej OSZCZĘDNE I RACJONALNE GO-
SPODAROWANIE. Szukamy na każdym kroku roz-
wiązań optymalnych jakościowo, ale też i cenowo. 
Stale monitorujemy wpływy i wydatki spółdziel-
cze. Dokładamy przy tym wszelkich starań, aby bu-
dżet Spółdzielni był zrównoważony, bo to gwaran-
cja prawidłowego funkcjonowania każdego przed-
siębiorstwa. 

W duchu odpowiedzialności i reżimu finansowe-
go projektowany był plan gospodarczo – finanso-
wy na 2021 rok, który ostatecznie dnia 26.11.2020 r.  
został zatwierdzony przez Radę Nadzorczą Spół-
dzielni. Stawki eksploatacyjne wynikające z planu w 
większości budynków utrzymane zostały na dotych-
czasowym poziomie. 

WOJCIECH BIENEK  
Prezes Zarządu  

SM przy Politechnice Śląskiej

dokończenie ze str. 1
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Poniżej przedstawiamy wykaz uciążliwych prac kon-
serwacyjno-remontowych, jakie będą przeprowadzane 
w 2021 r. w zasobach naszej Spółdzielni.
 1. Wymiana wind: ul. Kochanowskiego 33, Pszczyń-

ska 12c, Pszczyńska 42a, Centaura 15, Centaura 17;
 2. Dobudowa windy zewnętrznej: ul. Nowy Świat 3b;
 3. Wymiana pionów wodno-kanalizacyjnych: ul. Czer-

nego 2 i 4, Jasna 2-4, Kokoszki 6, Kokoszki 8, An-
dromedy 20, Kopernika 3 i 7, Wielkiej Niedźwiedzi-
cy 35;

 4. Wymiana poziomów ciepłej i zimnej wody: ul. Ko-
chanowskiego 25-27a;

 5. Wymiana instalacji gazowej z wyprowadzeniem 
pionów gazowych na klatkę schodową: ul. Kormo-
ranów 43-49;

 6. Podłączenia do indywidualnych stacji wymienni-
ków ciepła: ul. Centaura 7-11, Centaura 13-19, Cen-
taura 21-31, Gwiazdy Polarnej 36-40;

 7. Wymiana WLZ (wewnętrznej linii zasilającej): ul. Me-
wy 16-20, Centaura 23;

WYKAZ UCIĄŻLIWYCH REMONTÓW W 2021 r.

Spółdzielnia Mieszkaniowa przy Politechnice Śląskiej informuje, iż z dniem 30.09.2020 r. dostawca cie-
pła Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. wprowadziło nową opłatę za usługę spuszcze-
nia i uzupełnienia wody z instalacji odbiorczych w budynkach należących do odbiorców ciepła (Uchwała Za-
rządu PEC – Gliwice Sp. z o.o. Nr 365/IX/20 z dnia 30.09.2020 r.). 

Powyższe oznacza, iż w przypadku konieczności spuszczenia wody z instalacji c.o. lub instalacji c.w.u. 
przez pracowników PEC – Gliwice należy się spodziewać doliczenia opłaty dodatkowej za wykonanie ww. 
usługi. Może być ona naliczona np.: podczas wymiany grzejników, wymiany zaworów termostatycznych lub  
w przypadku wystąpienia awarii na instalacji c.o. 

Koszty wyliczone zostaną zgodnie z przedstawionym poniżej cennikiem usług wykazanym przez PEC –
Gliwice:
 1) spuszczenie wody z instalacji u odbiorcy: 157,82 zł netto – za godzinę pracy brygady dwuosobowej,
 2) napełnienie instalacji (plus koszt wody wg wskazań wodomierza) – 104,23 zł netto – jedna osoboroboczo-

godzina,
 3) koszt dojazdu pracowników PEC – Gliwice – do 8 km: 53 zł netto, – powyżej 8 km: 96 zł netto.

Więcej informacji na stronie internetowej www.pec.gliwice.pl w zakładce Strefa klienta/opłaty za ciepło/ 
wykaz opłat dodatkowych. 

NOWE OPłATY PEC GLIWICE

 8. Remont balkonów w budynku przy ul. Nowy Świat 
9b-9e;

 9. Wymiana wodomierzy lokalowych w budynkach: Gó-
ry Chełmskiej 23-27, ul. Czernego 4, Gwiazdy Polarnej 
1a-1b, Gwiazdy Polarnej 3a-3b, Gwiazdy Polarnej 36-
40, Jagiellońska 30,Kochanowskiego 25-29a, Konar-
skiego 23a-d, Kopernika 5-7, Nowy Świat 3a, Nowy 
Świat 5, Nowy Świat 9a, Nowy Świat 9b-e, Pszczyń-
ska 26-26a, Pszczyńska 36-36a, Saturna 2-4, Słowac-
kiego 22-26, Słowackiego 28-30, Sztabu Powstańcze-
go 2-6, Sztabu Powstańczego 8-14, Żurawia 55-61;

 10. Wymiana termozaworów: ul. Andromedy 4, Cen-
taura 13, Centaura 15, Centaura 29, Centaura 31.

Za powstałe utrudnienia przepraszamy, a o dokład-
nych terminach rozpoczęcia powyższych zadań powia-
domimy Państwa odrębnymi ogłoszeniami na tablicach 
informacyjnych.

Szczegółowy plan remontów na 2021 r. dostępny 
jest na stronie internetowej Spółdzielni: sm.gliwice.pl 
– zakładka Remonty/Plan Remontów.

Zwracamy się z prośbą do 
mieszkańców naszej spółdziel-
ni o złożenie wniosku o dostęp                                      
do ,,e-kartoteki”. Przypomina-
my, że osoba składająca wniosek 
otrzyma od Spółdzielni osobisty 
identyfikator oraz hasło do dostę-
pu do kartoteki własnego lokalu, 
gdzie może przeanalizować na-

ZłÓŻ WNIOSEK O DOSTęP DO E-KARTOTEKI
liczenia, wpłaty, rozliczenia do-
starczanych mediów. Ponadto, po 
złożeniu tego wniosku, zgodnie z 
podpisanym oświadczeniem Spół-
dzielnia będzie mogła prowadzić 
z Państwem korespondencję dro-
gą elektroniczną lub telefoniczną. 
Takie sytuacje, jak ta związana z 
występowaniem wirusa, udowad-

niają, że w tzw. ekstremalnych sy-
tuacjach właśnie taki kontakt jest 
najbezpieczniejszy i  efektyw-
ny. W tej sprawie należy skon-
taktować się z Działem Czyn-
szów, mieszczącym się w siedzi-
bie Spółdzielni przy ul. Jasnej 8 w 
Gliwicach – tel. 32 239 42 30 lub 
32 239 42 56.
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	  Każdy z Państwa ma wpływ na regulację temperatury w mieszkaniu. Regulacja ta powinna się odbywać 
przy pomocy zaworów termostatycznych, a nie poprzez otwieranie lub zamykanie okien. W tym celu na-
leży śmiało kręcić pokrętłem (głowicą) zaworu, nie obawiając się przecieków. Kręcąc w lewo otwieracie 
Państwo zawór i podwyższacie temperaturę, kręcąc w prawo obniżacie temperaturę grzejnika, a zarazem 
oszczędzacie. 

	  Zawór termostatyczny sam reaguje na temperaturę w pomieszczeniu i ,,stara się” utrzymać ją według nastaw 
na zaworze termostatycznym. Warto kontrolować temperaturę w pomieszczeniu przy pomocy termometru 
mieszkaniowego. Jeśli w pomieszczeniu utrzymuje się ustawiona pokrętłem temperatura, wtedy grzejnik jest 
chłodny – oznacza to prawidłowe działanie zaworu. 

	  Należy zużywać tylko tyle ciepła, ile rzeczywiście Państwo potrzebujecie. Nocą można zmniejszyć tempe-
raturę pomieszczeń. Również w ciągu dnia, kiedy przybywacie Państwo poza domem, można ograniczyć 
temperaturę. Miejmy na uwadze, że jeżeli temperatura powietrza zostanie obniżona tylko o 1 stopień C,  
to oszczędza się w tym pomieszczeniu około 6 proc. kosztów energii cieplnej! 

	  Grzejniki powinny być odsłonięte! Jeśli grzejniki są zasłonięte obudowami, meblami, zasłonami lub firankami, 
to zagradza się ciepłu drogę do pomieszczenia, uniemożliwiając naturalną cyrkulację.

	  Mieszkanie należy wietrzyć krótko, ale intensywnie. Szybka wymiana powietrza jest najbardziej ekonomicz-
na. Przed wietrzeniem należy całkowicie przykręcić zawór i dopiero wtedy na kilka minut szeroko otworzyć 
okno. Inaczej chłodne powietrze opływające zawór „oszukuje” go, powodując całkowite jego otwarcie i tym 
samym maksymalne rozgrzanie grzejnika. W taki sposób marnuje się najwięcej ciepła.

	  Nie należy suszyć prania na grzejnikach. Dla odparowania wilgoci z tkaniny potrzeba więcej ciepła, które 
musi dostarczyć grzejnik. Dodatkowo wilgoć w powietrzu wzmaga uczucie zimna. 

	  Należy pamiętać o możliwości obniżania temperatury w czasie dłuższej nieobecności, np. urlopu. W tym celu 
termostat należy ustawić na niższą temperaturę poprzez odpowiednie przekręcenie głowicy na zaworze ter-
mostatycznym. 

	  Należy zwracać uwagę na pomieszczenia wspólnego użytku (korytarze, klatki schodowe, pralnie, suszarnie), 
sprawdzając, czy zamknięte są okna, drzwi, itp. Część opłat za ciepło to właśnie koszt ogrzania pomieszczeń 
wspólnych. Wszelkie nieprawidłowości zgłaszajcie Państwo jak najszybciej w Spółdzielni.

	  Drzwi i okna powinny być szczelne. Są to najcieńsze przegrody w mieszkaniu. Ich uszczelnienie ograniczy 
straty ciepła w tym miejscu.

RACJONALNE  
GOSPODAROWANIE 

CIEPłEM 
WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE

Wietrz intensywnie  
i krótko

Nie zasłaniaj  
kaloryferów

Stosuj ekrany  
zagrzejnikowe

Kontroluj temperaturę  
w pomieszczeniu
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Organizacja placyków śmietnikowych na te-
renie naszej Spółdzielni prowadzona była w spo-
sób najmniej dotkliwy dla naszych mieszkańców. 
Wszędzie tam, gdzie było to możliwe organizo-
waliśmy „wspólne” miejsca do składowania od-
padów komunalnych np. dla mieszkańców kilku 
budynków. Zmieniła się jednak w ostatnim cza-
sie polityka związana z gromadzeniem i segre-
gacją odpadów, czego wynikiem są nowe obo-
wiązki nakładane na zarządców nieruchomości,  
w tym Spółdzielnie. Wymuszają one reorgani-
zację placyków śmietnikowych, które mają być 
dostosowane do ilości wytwarzanych odpadów 
przez mieszkańców. Stąd na nieruchomościach 
podejmowane są działania dostosowujące. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Spółdziel-
ni zdecydował m.in. o budowie dodatkowych wiat 
śmietnikowych oraz rozbudowie istniejących – 
jeżeli jest to możliwe zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami. W bieżącym roku zostały wybu-
dowane nowe wiaty śmietnikowe przy ul. Kocha-
nowskiego 25-29a, ul. Centaura 13-19 i 21-31,  
natomiast rozbudowane przy ul. Kochanowskie-
go 31-33a i ul. Bekasa 17 oraz ul. Derkacza 6.  
Zarząd Spółdzielni ma świadomość, że nowe 
wiaty śmietnikowe są dla mieszkańców dodat-
kową uciążliwością, niemniej jednak Spółdziel-
nia musi sprostać obecnym postanowieniom, jak 
również brać pod uwagę przyszłe wymagania sa-
nitarne w zakresie gospodarki odpadami komu-
nalnymi. W następnych latach Spółdzielnia za-
mierza kontynuować rozpoczęte działania zwią-
zane z placykami śmietnikowymi.

NOWE WIATY  
śMIETNIKOWE 

W ramach walki z koronawirusem od 10 paź-
dziernika 2020 r. powrócił obowiązek noszenia ma-
seczki w miejscach pu-
blicznych. W związku 
z tym, usta i nos nale-
ży zakrywać na ulicy, w 
komunikacji miejskiej, 
ale również w częściach 
wspólnych budynków 
– na klatkach schodo-
wych, w windzie czy 
w piwnicach. Chrońmy 
siebie i innych!

ZAłÓŻ MASECZKę!
• Sekretariat – 32 239 42 54 sekretariat@sm.gliwice.pl
• Dział czynszów – 32 239 42 30, 239 42 56, 512 026 772 
• Dział członkowski – 32 239 42 38, 512 026 766, 
   czlonkowski@sm.gliwice.pl
• Dział administracji 1, ul. Jasna 8 – 32 239 42 34, 
   239 42 37, 239 42 35, adm1@sm.gliwice.pl
• Dział administracji 2 ul. Kopernika 121 – 32 234 96 13, 
   e-mail: adm2@sm.gliwice.pl 
• Kierownik Działu Technicznego – 32 239 42 32
• inspektorzy:
   - ds. budowlanych – 32 239 42 36
   - ds. instalacji sanitarnych – 32 239 42 33
   - ds. instalacji elektrycznych – 32 239 42 31

TELEFONY KONTAKTOWE
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Druga fala pandemii Covid-19 stała się faktem a licz-
ba zakażonych wirusem SARS-CoV-2 utrzymuje się na 
wysokim poziomie. Pojawiające się kolejne obostrzenia 
uświadamiają nam wszystkim, jak ważne jest stosowa-
nie podstawowych zasad bezpieczeństwa. Mając to na 
uwadze jesteśmy jednocześnie świadomi, że nie wszyst-
kie sprawy można skutecznie rozwiązać podczas komu-
nikacji telefonicznej lub mailowej.

Z tego powodu podtrzymujemy decyzję o udostęp-
nieniu naszym mieszkańcom stanowisk obsługi bezpo-
średniej, w siedzibie Spółdzielni przy ul. Jasnej 8, jak i 
w Administracji na os. Kopernika, gdzie każdy będzie 
miał możliwość zgłoszenia awarii, złożenia pisma lub 
wniosku, sprawdzenia naliczeń czynszowych oraz in-
nych wymaganych dokumentów.

Dla przypomnienia informujemy, że kontakt z pra-
cownikiem Spółdzielni w siedzibie przy ul. Jasnej 8 od-
bywa się według określonych zasad :

1. Przed wejściem do budynku zakładamy maseczkę 
oraz przeprowadzamy dezynfekcję rąk na wyznaczo-
nym stanowisku.

2. Wybieramy odpowiedni przycisk dzwonka, zależ-
nie od rodzaju sprawy, którą chcemy załatwić. Mamy 

do wyboru Sekretariat, Administracja, Dział Technicz-
ny i Czynsze,

3. Na stanowisku BOK po chwili pojawi się odpo-
wiedni pracownik. Musimy pamiętać, że czas oczeki-
wania może się wydłużyć do kilku minut, w zależności 
od wykonywanych aktualnie czynności. 

4. Dla bezpieczeństwa stron, rozmowa na stanowisku 
obsługi odbywa się przez szybę.

5. Po przeprowadzonej rozmowie stanowisko BOK 
jest dezynfekowane.

Pamiętajmy, że w pierwszej kolejności kontaktuje-
my się telefonicznie (32 239-42-54), mailowo (sekreta-
riat@sm.gliwice.pl) lub listownie (przy wejściu na teren 
Spółdzielni znajduje się skrzynka na listy).

Spółdzielnia Mieszkaniowa przy 
Politechnice Śląskiej w Gliwicach 
zaprasza do współpracy w ramach 
prowadzonego pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Specja-
lizujemy się w sprzedaży i wynaj-
mie lokali mieszkalnych, użytko-
wych, domów mieszkalnych, a tak-
że sprzedaży działek budowlanych.

Oferujemy Państwu:
• kompleksową, fachową i rzetel-

BIURO POŚREDNICTWA W OBROCIE NIERUCHOMOŚCIAMI
ną obsługę transakcji,

• dbałość o finansowy interes Klien-
ta, a także o bezpieczeństwo prawne 
zawartych przez Niego umów,

• pomoc w rozwiązaniu proble-
mów prawnych,

• atrakcyjne prowizje i dodatkowe 
zniżki dla Członków Spółdzielni,

• dyspozycyjność – jesteśmy do 
Państwa dyspozycji w biurze i w te-
renie.

Spółdzielnia Mieszkaniowa przy 
Politechnice Śląskiej w Gliwicach ist-
nieje na rynku nieruchomości od prze-
szło 50 lat. To wieloletnie doświadcze-
nie gwarantuje wysoki standard usług.

W celu poznania szczegółowych 
zasad współpracy zapraszamy do 
siedziby Spółdzielni przy ul. Jasnej 
8 w Gliwicach, tel. 512 026 766, 
32 239 42 38, e-mail: czlonkowski 
@sm.gliwice.pl. Aktualne oferty 
znajdują się na stronie Spółdzielni 
w zakładce Biuro Nieruchomości.

Apelujemy do mieszkańców naszych 
zasobów o przesyłanie na adres mailowy 
Spółdzielni – sekretariat@sm.gliwice.pl 
– informacji zawierających Państwa nu-
mer telefonu oraz adres Waszej poczty 
mailowej, a także oświadczenia o wyra-
żeniu zgody na korzystanie z tej formy 
kontaktu ze Spółdzielnią. 

PRzysyłAjCIE  
NAM sWOjE  

ADREsy MAIlOWE

W celu ochrony osób starszych, z niskimi dochodami, które miesz-
kają samotnie w dużych mieszkaniach i ponoszą w związku z tym wy-
sokie koszty z tytułu wywozu odpadów komunalnych – Prezydent Gli-
wic zaktualizował na początku lipca br. zasady programu osłonowego.

Przewidują one, że osoby, które ukończyły 60. rok życia i miesz-
kają w mieszkaniu o powierzchni co najmniej 45,5 m2 oraz dysponu-
ją miesięcznym dochodem nieprzekraczającym 2804 zł netto dla oso-
by samotnej lub 2112 zł netto na osobę w rodzinie, mogą ubiegać się  
o wsparcie w wysokości 50% opłaty za odpady. 

Rozpatrywaniem wniosków w tej sprawie i wypłacaniem świad-
czeń zajmuje się gliwicki Ośrodek Pomocy Społecznej (szczegółowe 
informacje na ten temat można znaleźć na stronie www.opsgliwice.pl 
w zakładce „Seniorzy” oraz pod nr. tel. 32 335 96 42, 32 335 96 33).

PROgRAM OsłONOWy DlA OsóB 60+

BIURO OBSłUGI KLIENTA (BOK)
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Mieszkańcy Gliwic mogą nieodpłatnie, własnym 
transportem dostarczyć i oddać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który znaj-
duje się przy ul. Rybnickiej (przy składowisku odpadów 
komunalnych), niżej wymienione odpady:

• odpady zielone
• zużyte opony
• odpady budowlane i rozbiórkowe
• odpady wielkogabarytowe
• chemikalia
• zużyte baterie i akumulatory
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
• odzież i tekstylia, igły i strzykawki

WARTO SKORZYSTAć Z USłUG PSZOK
• papier, tworzywa sztuczne, szkło, metal
• przeterminowane leki 
Mieszkańcy korzystający z PSZOK powinni zapoznać 

się z jego regulaminem: pub/files/REGULAMIN_
PSZOK.pdf 

Szczegóły dotyczące funkcjonowania Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów dla indywidualnych 
mieszkańców Miasta Gliwice przy ulicy Rybnickiej 
znajdują się na stronie http://www.skladowiskogliwi-
ce.pl/dla-mieszkancow.html

Szczegółowe informacje na temat odbioru odpa-
dów komunalnych dostępne są na stronie segreguj.
gliwice.eu

Poniżej przedstawiamy Państwu harmonogram odczytów wodomierzy lokalowych według stanu na dzień 
31.12.2020 r.

HARMONOGRAM ODCZYTÓW WODOMIERZY

Dzień odczytu Godziny od – do Adres nieruchomości Nr nieruchomości 
  2.01.2021 8.00 – 19.00 Centaura 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31
  4.01.2021 8.00 – 19.00 Galaktyki 1, 2, 3, 4, 5, 6
  4.01.2021 8.00 – 19.00 Gwiazdy Polarnej 1a, 1b, 3a, 3b, 36, 38, 40
  4.01.2021 8.00 – 19.00 Jowisza 1, 3, 5, 7
  4.01.2021 8.00 – 19.00 Andromedy 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20
  4.01.2021 8.00 – 19.00 Saturna 2, 4
  4.01.2021 8.00 – 19.00 Wielkiej Niedźwiedzicy 33, 35, 37, 39
  5.01.2021 8.00 – 19.00 Kopernika  1, 3, 5, 7, 9, 11, 81, 83, 85, 87, 89, 91
  5.01.2021 8.00 – 19.00 Sztabu Powstańczego 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14
  5.01.2021 8.00 – 19.00 Jagiellońska 30, 32
  5.01.2021 8.00 – 19.00 Konarskiego 23a, b, c,d, 25a, b, c
  5.01.2021 8.00 – 19.00 Skłodowskiej 4, 6, 8, 10, 12, 14
  7.01.2021. 8.00 – 19.00 Góry Chełmskiej 23, 25, 27
  7.01.2021. 8.00 – 19.00 Słowackiego 22, 24, 26, 28, 30
  7.01.2021. 8.00 – 19.00 Bekasa 17 17
  7.01.2021. 8.00 – 19.00 Mewy 16,18,20, 16, 18, 20
  7.01.2021 8.00 – 19.00 Kokoszki 6, 8, 10
  7.01.2021 8.00 – 19.00 Kormoranów 15, 17, 19, 21, 43, 45, 47, 49
  7.01.2021 8.00 – 19.00 Żurawia 55, 57, 59, 61
  8.01.2021 8.00 – 19.00 Derkacza 6
  8.01.2021 8.00 – 19.00 Krucza 6, 8
  8.01.2021 8.00 – 19.00 Jasna 2, 4
  8.01.2021 8.00 – 19.00 Czernego 4, 2
  8.01.2021 8.00 – 19.00 Nowy Świat 3, 3a, 3b, 5, 7, 9b, c, d, e
  8.01.2021 8.00 – 19.00 Sobótki 2
11.01.2021 8.00 – 19.00 Kochanowskiego 25, 25a, 27, 27a, 29, 29a, 31, 31a, 33, 33a, 35a
11.01.2021 8.00 – 19.00 Pszczyńska 26, 26a, 36, 36a, 12a, b, c, d, 42, 42a
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Poniżej przedstawiamy aktualne zasady segregacji odpadów


